dane przytoczone [w:] S. Posner, *Po dwu latach*, „Myśl Narodowa”, sierpień—wrzesień 1916, nr 8/9, s. 267—278.

¹³ *Congrès des Maçonneries des Nations alliées et neutres les 28, 29 et 30 Juin 1917*, Paris 1917, s. 28. Współczesna wzmianka polska: *Wolnomularze*, „Sprawa polska”, [Pietrogród] nr 33 z 27 sierpnia/9 września 1917, s. 476—476; S. Kłozicki, *Masoneria i odbudowanie Polski*, „Warszawski Dziennik Narodowy” nr 192 z 15 lipca 1938, s. 3. Wcześniej konferencja wolnomularska państw sprzymierzonych (14—15 stycznia 1917, Paryż) w uchwale protestującej przeciw przymusowemu wywozowi na roboty do Niemiec wymieniła Polskę jako jedno z państw akcją tą dotkniętych.

Posner, op. cit.; *Z bagna wydawnictw anonimowych*, „Polonia” nr 28 z 14 lipca 1917, s. 8. Z kolei endecka „Sprawa Polska” w Piotrogradzie zamieściła list nadesłany jej przez działacza socjalistycznego i anarchistycznego z Paryża, dr J. Zielińskiego, *Głos Polaka socjalisty*, „Sprawa Polska” nr 34 z 3/16 września 1917, s. 483—485.

¹⁹ *Czwierć wieku dla narodu i robotnika*, Poznań 1927, s. 494—495; CA KC PZPR, 305/III—52, podt. 4, poz. 7.

²⁰ List z 6 maja 1915 A. Osuchowskiego do M. Geniusza, Bibl. Publ. w Warszawie, Korespondencja M. Geniusza, Dz. Rękop., Akc. 2511.